Протокол №1
 Родительского собрания

 МБДОУ «Краснопресненский детский сад»

от 26 сентября 2013 г.

Должно присутствовать – 13 человек

Присутствовало – 13 человек

Повестка дня:

1. Знакомство с планом мероприятий, направленных на повышение качества образовательных услуг в детском саду на 2013-2014 уч.г.
2. Воспитание послушания у детей.

3. Выборы родительского комитета.

По первому  вопросу выступила Крюкова Г. Н. – заведующая, которая познакомила с  планом мероприятий, направленных на повышение качества образовательных услуг в детском саду на 2013-2014 уч.г.

От воспитателя Куликовой В.В. поступило предложение проголосовать за  введение в действие плана мероприятий.
За  данное предложение проголосовали единогласно («За» - 13 человека, «Против» - 0 человек).
По второму вопросу выступала воспитатель Куликова В.В. Она говорила о формировании послушания у детей. Валентина Васильевна познакомила с методиками при формировании данного качества у детей.

По третьему вопросу выступила Савочкина  Н.А. Она предложила внести в состав родительского комитета кандидатуры Чукаровой Л.М., Лосевой Н.Н., Ванюшкиной О.В., Аюповой М.В.

Решение:

1. Педколлективу, всем родителям больше внимания  уделять всестороннему развитию детей.
2. Признать работу родительского комитета – удовлетворительной.

3.  Утвердить новый состав родительского комитета в количестве 4 человек.

1) Чукарова Л.М.

2) Лосева Н.Н.

3) Ванюшкина О.В.

4) Аюпова М.В.

Председатель:                             Лосева Н.Н.
Секретарь:                                   Чукарова Л.М.
.